
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Determinazione numero 571 del 07/04/2023

OGGETTO: STRADE PROVINCIALI AREA SUD OVEST - LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI SU VARIE 
STRADE PROVINCIALI. AFFIDAMENTO DIRETTO PROVE DI LABORATORIO E 
IMPEGNO DI SPESA. DETERMINAZIONE N. 522/2023 - RETTIFICA.. 
CUP G67H21019840001 

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione dirigenziale n. 522 del 31/03/2023 è stato approvato l’affidamento del 
servizio:  “STRADE  PROVINCIALI  AREA  SUD  OVEST  -  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DEI  PONTI  SU  VARIE  STRADE 
PROVINCIALI.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PROVE  DI  LABORATORIO  E  IMPEGNO  DI 
SPESA”, alla ditta LABORATORIO TECNOLOGICO EMILIANO s.r.l. con sede legale in Parma, 
via  Volturno  n.  61  –  Unità  locale  MO/1  via  dei  Carpentieri  n.  44  Modena,  C.F.  e  P.IVA 
01632910343 per un importo totale pari a € 1.372,99 comprensivo di IVA al 22%.

Poichè  il  punto  n.  4  del  dispositivo  citava:  “di  impegnare  la  somma  complessiva  di  € 
1.372,99 al cap. 4773 “Messa in sicurezza ponti e viadotti D.M. 225/21” del PEG 2023, - CIG n. 
9271230D04  e  CUP  n.  G67H21019840001  -  opera  codificata  nel  programma  di  gestione  dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture al n. 11-15-03 F. 978 – (rif. Arch. 478)”. 

Si è riscontrato che nel suddetto atto 522/23, per mero errore materiale, è stato indicato il 
CIG 9271230D04 relativo al lavoro principale.

Con la presente determinazione si intende provvedere alla rettifica specificando che il CIG 
relativo  l’affidamento  del  “Servizio  di  prove  di  laboratorio”  è  il  n.  ZC63AB7C6D e  non il  n. 
9271230D04.

Ritenuto dover rettificare il codice CIG, indicato nella determinazione dirigenziale su citata 
dando atto che il codice corretto è il ZC63AB7C6D in luogo del codice 9271230D04 erroneamente 
indicato nella determinazione n. 522/2023.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Rossi Dirigente Servizio Viabilità – Area 
Tecnica.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.



Determinazione n. 571 del 07/04/2023 pag. n. 2

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1. di  rettificare,  per  le  motivazioni  in  premessa  citate  che  qui  si  intendono  integralmente 
riportate,  il  codice  CIG  indicato  nella  determinazione  dirigenziale  n.  522/2023  di 
approvazione  ed  affidamento  diretto  del  Servizio  di  PROVE  DI  LABORATORIO  E 
IMPEGNO DI SPESA;

2. di rettificare il n. CIG indicato al punto n. 4 del dispositivo della determinazione dirigenziale 
n.  522/2023  precisando  che  il  CIG  corretto  relativo  all’affidamento  in  parola  è  il  n. 
ZC63AB7C6D in luogo del codice CIG erroneamente indicato n. 9271230D04;

3. di confermare, in ogni altra sua parte la succitata determinazione 522/2023;
4. di inviare copia della presente determinazione alla ditta LABORATORIO TECNOLOGICO 

EMILIANO s.r.l. con sede legale in Parma, via Volturno n. 61 – Unità locale MO/1 via dei 
Carpentieri n. 44 Modena affidataria del succitato servizio, per la corretta indicazione del 
codice CIG al momento della fatturazione;

5. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Straordinaria  dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


